Проект

 «____» ___________ 2016 г.

Постановление  № ___/______

         В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета муниципального района «Вуктыл» от 07 декабря 2015 г. №34 «О бюджете муниципального образования муниципального района «Вуктыл» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением администрации муниципального района «Вуктыл» от 30 августа 2013 г. № 08/885 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района «Вуктыл», их формировании и реализации» администрация городского округа   «Вуктыл»  постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 13 октября 2015 г.  №10/678 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального района «Вуктыл» на 2016-2020 годы» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации

городского округа «Вуктыл»                                                                      В.Н. Крисанов
                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                              городского округа   «Вуктыл»

                                                                                             от                       2016 г.   №
Изменения,
вносимые в постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 13 октября 2015 года №10/678 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального района «Вуктыл» на 2016-2020 годы»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 13 октября 2015 года №10/678 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального района «Вуктыл» на 2016-2020 годы»:

в муниципальной программе муниципального района «Вуктыл» «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального района «Вуктыл» на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением (приложение) (далее – Программа):
1. строку  «Объемы    финансирования   Программы»    паспорта    Программы

изложить в следующей редакции:
«

	Объемы финансирования Программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы в 2016-2018 годах составит  47 638 022,00 рублей.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы по годам составит:

2016 г. – 31 360 122,00 рублей;

2017 г. – 9 306 000,00 рублей;

2018 г. -  6 971 900,00 рублей,

в том числе:

	Наименование Подпрограммы
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1. Подпрограмма I «Организация планирования и исполнения консолидированного бюджета муниципального района «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	бюджет муниципального образования муниципального района «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Подпрограмма II «Межбюджетные отношения»
	19 651 600,00
	1 154 400,00
	1 156 600,00

	в том числе:

	бюджет муниципального образования муниципального района «Вуктыл»
	19 651 600,00
	1 154 400,00
	1 156 600,00

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Подпрограмма III «Управление муниципальным  долгом муниципального района «Вуктыл»
	2 430 000,00
	3 330 000,00
	925 000,00

	в том числе:

	бюджет муниципального образования муниципального района «Вуктыл»
	2 430 000,00
	3 330 000,00
	925 000 ,00

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	4. Подпрограмма IV «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	9 278 522,00
	4 821 600,00
	4 890 300,00

	в том числе:

	бюджет муниципального образования муниципального района «Вуктыл»
	9 278 522,00
	     4 821 600,00
	    4 890 300,00

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        »;
2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение Программы»:

      а) абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:
            «Общий объем финансирования Программы в 2016 - 2018 годах составит 47 638 022,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» – 47 638 022,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, в том числе по годам реализации:
         2016 г. – 31 360 122,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета

муниципального района «Вуктыл» - 31 360 122,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;»;

  б) абзацы первый и второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«в рамках Подпрограммы II «Межбюджетные отношения» - 21 962 600,00  рублей, в том числе по годам реализации:
2016 г. – 19 651 600,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» - 19 651 600,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –  0,00 рублей;
       в) абзацы первый и второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
             «в   рамках   Подпрограммы      III  « Управление      муниципальным   долгом »

6 685 000,00 рублей, в том числе по годам реализации:
2016 г. – 2 430 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» - 2 430 000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –  0,00  рублей;»;
        г) абзацы первый и второй пункта 4 изложить в следующей редакции:
             «в   рамках    Подпрограммы   IV    «Обеспечение      реализации   муниципальной

программы»   18 990 422,00 рублей, в том числе по годам реализации:
           2016 г. – 9 278 522,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» - 9 278 522,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей;»;
3. в Подпрограмме II «Межбюджетные отношения» (далее Подпрограмма II) :
           а) строку  «Объемы бюджетных  ассигнований   Подпрограммы II» паспорта  Подпрограммы II  изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных

ассигнований

Подпрограммы II
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы II в 2016-2018 годах составит – 21 962 600,00 рублей.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы II по годам составляет:

2016 г. -  19 651 600,00 рублей;
2017 г. – 1 154 400,00 рублей;

2018 г. – 1 156 600,00 рублей,
в том числе:

	Наименование подпрограммы
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1.Подпрограмма II «Межбюджетные отношения»
	19 651 600,00
	1 154 400,00
	1 156 600,00

	в том числе:

	бюджет муниципального образования муниципального района «Вуктыл»
	19 651 600,00
	1 154 400,00
	1 156 600,00

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        »;
 б) абзацы первый и второй раздела 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы II»
 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы II в 2016-2018 годах составит         21 962 600,00,

в  том   числе  за  счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» - 21 962 600,00  рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -0,00 рублей, в том числе по годам реализации:

2016 г. – 19 651 600,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» - 19 651 600,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми –0,00 рублей;»;
4. в  Подпрограмме III «Управление муниципальным долгом» (далее Подпрограмма III):
              а) строку  «Объемы бюджетных  ассигнований   Подпрограммы III» паспорта  Подпрограммы III  изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных

ассигнований

Подпрограммы III
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы III в 2016-2018 годах составит – 6 685 000,00 рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы III по годам составляет:

2016 г. – 2 430 000,00 рублей;

2017 г. – 3 330 000,00 рублей;

2018 г. – 925 000,00 рублей,

в том числе:

	Наименование подпрограммы
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1.Подпрограмма III«Управление муниципальным долгом»
	2 430 000,00
	3 330 000,00
	925 000,00

	в том числе:

	бюджет муниципального образования муниципального района «Вуктыл»
	2 430 000,00
	3 330 000,00
	925 000,00

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        »;

    б) абзацы первый и второй раздела 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы III»
изложить в следующей редакции:
            «Общий объем финансирования Подпрограммы III в 2016-2018 годах составит  6 685 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» - 6 685 000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00         рублей, в том числе по годам реализации:
           2016 г. – 2 430 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» - 2 430 000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми  – 0,00 рублей.»;

     5.  в  Подпрограмме IV «Обеспечение реализации муниципальной программы» (далее Подпрограмма IV):

           а) строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы IV» паспорта Подпрограммы IV изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных

ассигнований

Подпрограммы IV
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы IV в 2016-2018 годах составит – 18 990 422,00 рублей.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы IV по годам составляет:

2016 г. – 9 278 522,00 рублей;

2017 г. – 4 821 600,00 рублей;

2018 г. – 4 890 300,00 рублей,

в том числе:

	Наименование подпрограммы
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1.Подпрограмма IV «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	9 278 522,00
	4 821 600,00
	4 890 300,00

	в том числе:

	бюджет муниципального образования муниципального района «Вуктыл»
	9 278 522,00
	4 821 600,00
	4 890 300,00

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        »;
   б) абзацы первый  и  второй   раздела 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы
IV»  изложить в следующей редакции:
            «Общий объем финансирования Подпрограммы IV в 2016-2018 годах составит 18 990 422,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» - 18 990 422,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,0  рублей, в том числе по годам реализации:
           2016 г. – 9 278  522,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» - 9 278  522,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми  – 0,00 рублей.»;
     6.  в приложении к Программе:

     а)    позицию  1  таблицы 3 изложить в следующей редакции:
«
	Муниципальная
программа
	«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального района «Вуктыл» на 2016-2020 годы»
	Всего
	31 360 122,00
	9 306 000,00
	6 971 900,00

	Ответственный исполнитель - Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»
	31 360 122,00
	9 306 000,00
	6 971 900,00

	Соисполнитель -

Администрация городского округа «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                      »;
           б) позиции 7,9 таблицы 3 изложить в следующей редакции:

       «

	Подпрограмма II
	«Межбюджетные отношения»
	Всего
	19 651 600,00
	1 154 400,00
	1 156 600,00

	Ответственный исполнитель  - Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»
	19 651 600,00
	1 154 400,00
	1 156 600,00

	Основное

мероприятие 1.2.
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности городского и сельских поселений муниципального района «Вуктыл»
	Ответственный исполнитель - Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»
	19 651 600,00
	1 154 400,00
	1 156 600,00

                                                                                                                                                        »;

    в) позиции  10, 11 таблицы 3 изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма III
	«Управление муниципальным  долгом»
	Всего
	2 430 000,00
	3 330 000,00
	925 000,00

	Ответственный исполнитель - Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»
	 2 430 000,00
	3 330 000,00
	925 000,00

	Основное

мероприятие 1.1.
	Управление и обслуживание муниципальным долгом
	Ответственный исполнитель - Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»
	 2 430 000,00
	3 330 000,00
	925 000,00

              »;
     г) позиции  12, 13 таблицы 3 изложить в следующей редакции:

 «

	Подпрограмма IV
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего
	9 278 522,00
	4 821 600,00
	4 890 300,00

	Ответственный исполнитель - Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»
	9 278 522,00
	4 821 600,00
	4 890 300,00

	Основное

мероприятие 1.1.
	Финансовое обеспечение деятельности аппарата Финансового управления
	Всего
	9 278 522,00
	4 821 600,00
	4 890 300,00

	Ответственный исполнитель - Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»
	9 278 522,00
	4 821 600,00
	4 890 300,00

»;

д) позицию 1 таблицы 3.1 изложить в следующей редакции:
        «
	Муниципальная
программа
	«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального района «Вуктыл» на 2016-2020 годы»
	Всего,
в том числе по источникам:
	31 360 122,00
	9 306 000,00
	6 971 900,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:
	31 360 122,00
	9 306 000,00
	6 971 900,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        »;
е) позицию 7, 9 таблицы 3.1 изложить в следующей редакции:

        «

	Подпрограмма II
	«Межбюджетные отношения»
	Всего,

в том числе по источникам:
	19 651 600,00
	1 154 400,00
	1 156 600,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:
	19 651 600,00
	1 154 400,00
	1 156 600,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное

мероприятие 1.2.
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности городского и сельских поселений муниципального района «Вуктыл»
	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:
	19 651 600,00
	1 154 400,00
	1 156 600,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

              »;

              ж) позицию  10, 11 таблицы 3.1 изложить в следующей редакции:

        «

	Подпрограмма III
	«Управление муниципальным  долгом»
	Всего,

в том числе по источникам:
	2 430 000,00
	3 330 000,00
	925 000,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе
	2 430 000,00
	3 330 000,00
	925 000,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00

	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное

мероприятие 1.1.
	Управление и обслуживание муниципальным долгом
	Всего,

в том числе по источникам:
	2 430 000,00
	3 330 000,00
	925 000,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:
	2 430 000,00
	3 330 000,00
	925 000,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

              »;
з) позицию  12, 13 таблицы 3.1 изложить в следующей редакции:

        «
	Подпрограмма IV

	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего,

в том числе по источникам:
	9 278 522,00
	4 821 600,00
	4 890 300,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:
	9 278 522,00
	4 821 600,00
	4 890 300,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное

мероприятие 1.1.
	Финансовое обеспечение деятельности аппарата Финансового управления
	Всего,

в том числе по источникам:
	9 278 522,00
	4 821 600,00
	4 890 300,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:
	9 278 522,00
	4 821 600,00
	4 890 300,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        ».
О  внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 13 октября 2015 г.  №10/678 «Об утверждении  муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Управление муни-ципальными финансами и муни-ципальным долгом муниципального района «Вуктыл» на 2016-2020 годы»

2
1